
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

Б внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 г. № 863

В соответствии с решением ГСд г. Яровое Алтайского края от 
22.12.2020 № 47 «О бюджете муниципального образования город Яровое 
Алтайского края на 2021 год», Уставом муниципального образования город 
Яровое Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 г. № 863 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2021-2025 
годы», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края

3.Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить для опубликования 
настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

В.Н. Самобочий



2

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
q t  ĉ -^.OS.AjQJJ №

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 

19.10.2020 № 863 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение прав граждан 
и их безопасности на территории муниципального образования город Яровое Алтайского

края на 2021-2025 годы».
В муниципальной программе «Обеспечение прав граждан и их безопасности на 

территории муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2021-2025 годы» 
(далее -  «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объёмы финансирования программы» изложить в следующей 

редакции:

Сроки и этапы
реализации
программы

2021-2025 годы без деления на этапы

Объемы
финансирования
программы

2021- 

2025 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 31080,7 6242,0 5622,7 6456,5 6185,6 6573,9

федеральный
бюджет

краевой бюджет 22947,8 4085 4428,8 4614,8 4808,6 5010,6

городской
бюджет 7977,4 2127,5 1164,4 1809,7 1344,0 1531,8

внебюджетные
источники

155,5 29,5 29,5 32,0 33,0 31,5

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением 
представительного органа местного самоуправления о городском бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств, краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о 
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы» второй абзац изложить в редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
31080,7 тыс. рублей из них:

Общий объем финансирования Программы -  31080,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год -  6242,0 тыс. руб.;
2022 год -  5622,7 тыс. руб.;
2023 год -  6456,5тыс. руб.;
2024 год -  6185,6 тыс. руб.;
2025 год -  6573,9 тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета 22947,8тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год -  4085,0 тыс. руб.;
2022 год -  4428,8 тыс. руб.;



3

2023 год -  4614,8 тыс. руб.;
2024 год -  4808,6 тыс. руб.;
2025 го д -5010 ,6  тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета - 7977,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 го д -2127 ,5  тыс. руб.;
2022 год -  1164,4 тыс. руб.;
2023 год -  1809,7 тыс. руб.;
2024 год -  1344,0 тыс. руб.;
2025 год -  1531,8 тыс. руб.

за счет внебюджетных средств -  155,5тыс. руб., из них по годам:
2021 год -  29,5 тыс. руб.;
2022 год -  29,5 тыс. руб.;
2023 год -  32,0 тыс. руб.;
2024 год -  33,0 тыс. руб.;
2025 год -3 1 ,5  тыс. руб.

В таблице 2: в подпрограмме 1 «Повышение безопасности дорожного движения» 
(далее подпрограмма 1) пункты 1,4,6,7,8,9,10 изложить в редакции, в подпрограмме 2 
"Профилактика преступлений и иных правонарушений» (далее подпрограмма 2) пункты
1,2,4 изложить в редакции:

№
п/
п

Цель,
задача,

мероприят
ие

Срок
реализ
ации

Участии Сумма расходов, тыс. руб. Источни
ки

финанси
рования

к
програм

мы

2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения»

1 . Цель 1.
Обеспечен
ие
безопасно
сти
дорожног
о
движения
и
снижение 
уровня 
смертност 
и в
результате
дорожно-
транспорт
ных
происшес 
твий на 
территори 
и
городског 
о округа

2021-
2025

Админи
страция
города
Яровое
Алтайск
ого края

5781,7 5147,0 5960,5 5670,0 6040,7 28599,9 Всего
в том 
числе:
федерал
ьный
бюджет

4085 4428,8 4614,8 4808,6 5010,6 22947,8
краевой
бюджет

1696,7 718,2 1345,7 861,4 1030,1 5652,1
городеко 
й
бюджет
внебюд
жетные
источни
ки

4. Задача
1.2.
Развитие
системы
организац
ии
движения
транспорт
ных
средств и 
пешеходо 
в,
повышени

2021-
2025

Админи
страция
города
Яровое
Алтайск
ого края

5774,8 5139,8 5953 5662,3 6032,6 28562,5 Всего

в том 
числе:
федерал
ьный
бюджет

4085 4428,8 4614,8 4808,6 5010,6 22947,8
краевой
бюджет

1689,8 711 1338,2 853,7 1022 5614,7
городеко 
й
бюджет
внебюд
жетные



4

е
безопасно
сти
дорожног
о
движения

источни
ки

6. Мероприя 
тие 1.2.2. 
Обеспечен 
ие замены 
вышедши 
х из строя 
дорожных 
знаков 
улично­
дорожной 
сети 
города.

2021-
2025

Админи 292,5 236,6 246,1 775,2 Всего

страция
города

в том 
числе:

Яровое 
Алтайск 
ого края

федерал
ьный
бюджет
краевой
бюджет

292,5 236,6 246,1 775,2
городе ко 
й
бюджет
внебюд
жетные
источни
ки

7. Мероприя 
тие 1.2.3. 
Обустрой 
ство дорог 
пешеходн 
ыми
ограждени 
ями в зоне 
пешеходн 
ых
переходов 
(выполнен 
ие работ 
по
устройств
У
металличе
ского
пешеходн
ого
ограждени
я)

2021-
2025

Админи
страция
города
Яровое
Алтайск
ого края

341,0 381,6 722,6 Всего

в том 
числе:
федерал
ьный
бюджет
краевой
бюджет

341,0 381,6 722,6
городеко 
й
бюджет
внебюд
жетные
источни
ки

8. Мероприя
тие 1.2.4.
Установка
искусстве
нных
неровност
ей (ул.
Алтайская
, ЦНТТУ),
оборудова
ние
площадка
ми
перехода 
(МБОУ 
СОШ № 
19)

2021-
2025

Админи
страция
города
Яровое
Алтайск
ого края

458,5 458,5 Всего

в том 
числе:
федерал
ьный
бюджет
краевой
бюджет

458,5 458,5
городско
й
бюджет

внебюд
жетные
источни

ки

9. Мероприя 
тие 1.2.5.

2021-
2025

Админи
страция
города

332,8 325,8 338,9 352,4 366,5 1716,4 Всего

в том 
числе:



5

Устройств
0
горизонта 
льной 
дорожной 
разметки, 
в том 
числе с 
применен 
ием
цветных
дорожных
покрытий
(выполнен
ие работ
по
нанесени
ю
горизонта
льной
дорожной
разметки)

Яровое 
Алтайск 
ого края

федерал
ьный

бюджет
краевой
бюджет

332,8 325,8 338,9 352,4 366,5 1716,4
городско

й
бюджет

внебюд
жетные
источни

ки

10

Мероприя
тие 1.2.6.
Ремонт
автомобил
ьных
дорог
общего
пользован
ИЯ

местного
значения

2021-
2025

Админи
страция
города
Яровое
Алтайск
ого края

4300 4661,9 4945,9 5153,5 5370 24431,3 Всего

в том 
числе:

федерал
ьный

бюджет

4085 4428,8 4614,8 4808,6 5010,6 22947,8
краевой
бюджет

215 233,1 331,1 344,9 359,4 1483,5
городско

й
бюджет
внебюд
жетные
источни

ки

Подпрограмма 2 "Профилактика преступлений и иных правонарушений»

№
п/
п

Цель,
задача,

мероприят
ие

Срок
реализ
ации

Участии
к

програм
мы

Сумма расходов, тыс. руб.
Источни

ки
финанси
рования

2021 2022 2023 2024 2025 всего

1. Цель 2. 
Обеспечен 
ие
безопасно
сти
граждан, 
проживаю 
щих на 
территори 
и
городског
о округа,
предупре
ждение
возникнов
ения
ситуаций,
представл
яющих
опасность

2021 - 
2025

460,3 475,7 496 515,6 533,2 2480,8 Всего,

в том 
числе:
федерал
ьный
бюджет
краевой
бюджет

430,8 446,2 464 482,6 501,7 2325,3
городско
й
бюджет

29,5 29,5 32 33 31,5 155,5

внебюд
жетные



6

для их
жизни,
здоровья,
собственн
ости

средства

2. Задача
2.1.

2021 - 
2025

447,8 463,2 482 500,6 518,7 2412,3 Всего,
Укреплен
ие

годы в том 
числе:

матер иаль 
но-
техническ

федерал
ьный
бюджет

ой базы 
субъектов,

краевой
бюджет

реализую
щих
мероприят

428,8 444,2 462 480,6 499,7 2315,3
городско
й
бюджет

ия в 
области 
профилакт 
ики
правонару
шений

19 19 20 20 19 97 внебюд
жетные
средства

4. Мероприя 
тие 2.1.2. 
Оказание 
услуг по 
осуществл 
ению 
контроля 
за
каналами

2021 -
2025
годы

МБУ
СОШ:№
12, №14,
№19,
МБДОУ
ЦРР
д/с:№29, 
№28, 
№31,№3

78,5 81,5 84,8 88,2 91,7 424,7 Всего,

в том 
числе:
федерал
ьный
бюджет
краевой
бюджет

передачи
тревожног
о

2,
МБУ ДО 
ЦННТУ,

78,5 81,5 84,8 88,2 91,7 424,7
городско
й
бюджет

извещени
я из
зданий
муниципа
льных
учрежден
ий города

МБУ ДО
д ш и

внебюд
жетные
средства

таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации 
муниципальной программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории 
муниципального образовании город Яровое Алтайского края» на 2021 - 2025 годы» изложить 
в редакции:

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей

2021
год

2022 год 2023
год

2024
год

2025
год

всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат* 6242,0 5622,7 6456,5 6185,6 6573,9 31080,7

в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

4085,0 4428,8 4614,8 4808,6 5010,6 22947,8



7

из городского бюджета 2127,5 1164,4 1809,7 1344,0 1531,8 7977,4

из внебюджетных источников 29,5 29,5 32,0 33,0 31,5 155,5

Прочие расходы** 6242,0 5622,7 6456,5 6185,6 6573,9 31080,7

в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из федерального бюджета (на условиях со 
финансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета (на условиях со 
финансирования)

4085,0 4428,8 4614,8 4808,6 5010,6 22947,8

из городского бюджета 2127,5 1164,4 1809,7 1344,0 1531,8 7977,4

из внебюджетных источников 29,5 29,5 32,0 33,0 31,5 155,5

^Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе. 
** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно- 
исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

В приложении программы:
в паспорте подпрограммы 1 позицию таблицы «Объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в редакции:
Объемы
финансирования
подпрограммы

2021-
2025
г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 28599,9 5781,7 5147,0 5960,5 5670 6040,7
федеральный
бюджет
краевой бюджет 22947,8 4085,0 4428,8 4614,8 4808,6 5010,6
городской бюджет

5652,1 1696,7 718,2 1345,7 861,4 1030,1

внебюджетные
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением 
представительного органа местного самоуправления о городском бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств, краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о 
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

В разделе 3 «Объем финансирования подпрограммы 1» второй абзац изложить в 
редакции:

Объем финансирования подпрограммы 1 составляет 28599,9 тыс. руб., из них: 
за счет средств краевого бюджета 22947,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год -  4085,0 тыс. руб.;
2022 год -  4428,8 тыс. руб.;
2023 год -  4614,8 тыс. руб.;
2024 год -  4808,6 тыс. руб.;
2025 год -  5010,6 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета - 5652,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 1696,7 тыс. руб.;
2022 год - 718,2 тыс. руб.;
2023 год - 1345,7 тыс. руб.;
2024 год - 861,4 тыс. руб.;
2025 год - 1030,1 тыс. руб.;

в паспорте подпрограммы 2 позицию таблицы «Объемы финансирования 
подпрограммы 2» изложить в редакции:



8

Объемы
финансирования

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

подпрограммы Всего, тыс. 
руб.

2480,8 460,3 475,7 496,0 515,6 533,2

федеральный
бюджет
краевой
бюджет

городской
бюджет 2325,3 430,8 446,2 464,0 482,6 501,7

внебюджетные
источники 155,5

29,5 29,5 33,0 31,5 31,5

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением 
представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств, краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о 
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

В разделе 3 «Объемы финансирования подпрограммы 2» второй абзац изложить в 
редакции:

Объем финансирования подпрограммы 2 Объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 2480,8 тыс. руб., из них:

за счет средств городского бюджета - 2325,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год -  430,8 тыс. руб.;
2022 год -  446,2 тыс. руб.;
2023 год -  464,0 тыс. руб.;
2024 год -  482,6 тыс. руб.;
2025 год -  501,7 тыс. руб.
за счет внебюджетных средств -  155,5 тыс. руб., из них по годам:
2021 год -  29,5 тыс. руб.;
2022 год -  29,5 тыс. руб.;
2023 год -  32,0 тыс. руб.;
2024 год -  33,0 тыс. руб.;
2025 год -  31,5 тыс. руб.


